MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

1
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

EDITAL Nº 23/2016

RESULTADO DE SORTEIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO

DE ALUNOS PARA VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM

(ADMINISTRAÇÃO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO

AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS), NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

Dispõe sobre a Resultado de sorteio do Processo

Seletivo Simplificado de Seleção de alunos para as

vagas remanescente para os cursos Técnicos em

(Administração, Agente Comunitário de Saúde,

Logística, Meio Ambiente, Segurança do Trabalho,

Serviços Públicos), de nível médio subsequente, na

modalidade de educação a distância do IFPR.

O Diretor do Campus Pinhais, Marcelo Camilo Pedra, nomeado por força da Portaria IFPR n° 371

de 17 de Março de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, faz saber aos interessados

o RESULTADO DE SORTEIO DO PROCESSO SELETIVO PARA A SELEÇÃO DE

ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE NA

MODALIDADE EAD DA REDE E-TEC BRASIL, destinado ao preenchimento das vagas

remanescente oferecidas no 2º semestre de 2015 pelo edital 15/2015/DEAD, em obediência às

seguintes condições e conforme o quadro abaixo:

1.1 RESULTADO DO SORTEIO

1.1.1 Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

2
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

LOCAL NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS
7.BRUNA  SAWAK ZAJAC

 11.NAYARA LORENA SIMONATTO
OBLADEN

22.NARAY LUIZ

 8.LUCIMAR MIRANDA DE
ALMEIDA

 14.JULIANA OLIVEIRA DA CRUZ
SILVA

13.DAIANE CARDOSO

 19.ROSIMERI ASSUNÇÃO
BRASILENSE

6.MARCELO  APARECIDO DA SILVA

12.SILVIA HELENA ANTUNES

1.MARCO JESSE RIBEIRO DO VALE

3.AMANDA MACHADO RAMOS

24.VALDIRENE APARECIDA FILLA

9.CAMILA DO PRADO DIAS

2.ANALU MOREIRA DOS SANTOS

 16.ROSELI APARECIDA DA SILVA
SANTOS

LISTA DE ESPERA

LOCAL NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS 23.ANA PAULA STRUMER
RODRIGUES

25.RITA GONÇALVES FERNANDES

20.ANA PAULA TEIXEIRA DE LIZ

15.ALEXIA BAGESTON DE SOUZA

 10.PATRICIA CORREA DOS
SANTOS SILVÉRIO

 4.DAYANE OLIVEIRA DOS SANTOS
COSTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

3
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

 17.FLAVIA KAROLINE SANTOS
MADUREIRA

21.MARLON DA SILVA SANTOS

5.ANA CRISTINA DA SILVA

 18.MARIANA DA SILVA SANTOS
PEREIRA

19.FRANCIELI DE LIMA SILVA

1.1.2 Cursos Técnicos em AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

Não foram realizadas inscrições para o Polo Pinhais.

LOCAL NÚMERO E NOME

PIRAQUARA
2.ARYNE APARECIDA F. DA SILVA

3.ALZENIRA CRISTINA FEITOSA

5.ELIZABETH FERNANDES VARGAS

4.MURILO CHRISTOFER

 1.STEFANY APARECIDA VIEIRA DA
COSTA

LOCAL NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS
1.TATIANE CARLA LUQUETE

2.CLEUNICE INACIO DO PRADO

1.1.3 Curso Técnicos em LOGÍSTICA.

LOCAL NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS 5.JOÃO M. DE M. FURQUIM

 7.GUILHERME DA SILVA

 14.KELY C. DA S. S. DO NASCIMENTO

 4.WESLEY SARMENTO DE JESUS

 9.KELLIN CRSITINA GONÇALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

4
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

FERNANDES

 8.VANESSA DA SILVA

 12.CRISTIANO RUSSI

 6.VIVIANE SCHWENDTNER

 10.JHONATAN DOS SANTOS BUENO

 1.JUCELE DO ROSÁRIO DE CARVALHO

 2.JONATAS MORAIS DA SILVA

 15.JANAIR DA APARECIDA ANDRADE

DOMINICK

 11.MERENILCE BUENO DE MATTOS

 3.BRUNO SALES

 13.RODRIGO DO NASCIMENTO

1.1.4 Curso Técnico em MEIO AMBIENTE.

LOCAL NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS 2.HELENITA LOPES TORQUATO
MACIEL

4.THIAGO TRONCHINI STEIN

7.REJANE PEREIRA DE SOUZA

3.OTALI MARCHACK GOMES

5.NILTON CESAR CUSTÓDIO

6.JOÃO CARLOS DA CRUZ TAVARES

1.MARIA JOANA TRACHINSKI

1.1.5 Curso Técnico em SERVIÇOS PÚBLICOS

LOCAL NÚMERO E NOME

PINHAIS 1.DAIANE TEIXEIRA DA ROCHA

LOCAL NÚMERO E NOME

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

5
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

PIRAQUARA 8.ELARICE TACIANE HIPOLITO

 13.LUCIANO DA COSTA LARA

 26.DANIELE MELISSA LEAL

 9.JULIANA ALVES RIBEIRO

 16.LUCAS ALEXANDRE

 17.TÁLITA TYRKA BORGES NEVES

 22.CARLOS EDUARDO CORDEIRO

 7.TANIA MARIA CLEMENTINO DA

ROCHA

 14.FÁTIMA GAPISKI DO AMARAL

 1.THALITA GUIMARÃES DA SILVA

 4.CARIN ROSE TOKAR FERNANDES

 28.ANDRESSA R. HARTMANN

 11.ANA CLAUDIA VALENGA

 2.DEISE DAIANE DA SILVA ROCHA

 18.JULIANA GIESE MACHNICKI

POLO NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS
2.EMANUELLE MONIQUE MIRANDA

3.JOCELENE DE MIRANDA BARBOSA

4.HELENA RIBEIRO VIEIRO

 1.AGATHA CAROLINE ALVES DOS
SANTOS

LISTA DE ESPERA

LOCAL NÚMERO E NOME

PIRAQUARA 27.MARLI APARECIDA PEREIRA

 29.JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA

 21.CLARICE GARCIA QUINTANILHA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

6
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

 15.ROSANGELA APARECIDA CASTRO

DA LUZ

 12.KAUANA DA COSTA PRADO

3.JOICE EVELIN DOS SANTOS

19.PAULA SUELI MICHELON DE SOUZA

23.DANIELA MACIEL OLIVEIRA

5.ANGELO GONÇALVES JUNIOR

6.MARIA LUIZA SISCATO DE SOUZA

24.ARNALDO EDUARDO GOMES

10.GIOVANA MILENA OSTROSKI

20.ADRIANA ALVES DA SILVA

25.LUZIANO NOGUEIRA

1.1.6 Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO.

POLO NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS
18.FABIO DE SOUZA NEVES

29.SUELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA

57.KELI TURKOT

17.GUILHERME SUMECK LARA

36.LEANDRO PECCIN

34.JEANNE RODRIGUES MACEDO

 49.DEBORA CLAUDIA DO PRADO
SEHEM

14.RUBENS PALMEIRA DA SILVA

28.JUSCELIA DE FÁTIMA MACEDO

1.MARIANA KRAUSE BELICO

8.FELIPE DUARTE BELLO

62.BRUNA PIRES DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

7
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

24.JESSICA LIA SANTOS MACEDO

 4.CLAUDIA APARECIDA LAZAROTTO
DE ASSIS

40.ELGISON DA LUZ

59.MARCOS CERSAR DO PRADO

64.JOCIANE MARCINICHEN

47.CAMILA VELOZSO BAZESTÃO

30.MARCIA DE SOUSA PADILHA

26.CLAUDETE TERESINHA PEREIRA

65.EDSON CAMARGO DE SOUZA

39.KELLI CRISTINA DA SILVA

 50.CAMILA APARECIDA RIBEIRO DOS
SANTOS SALA

58.MARIA NEIDE DE SOUSA DIONISIO

60.LORRANA FRANCINI DOS SANTOS

52.MATHEUS LOURENÇO DE LIMA

 6.CRISTIANA HELUCH TULESKI
ARTIGAS

5.NARJARA RODRIGUES DA SILVA

23.ROSIMERE BERTUCCI BERNARDO

61.PATRICIA PRETO B. CAMPOS

 27.AUGUSTO OLIVEIRA SANCHO
CAMBUY

7.RODRIGO ANTONIO MOROTTI

 2.ADRIANA DE FATIMA MARAFIGO
MATIAS

48.MARCOS  ANDRÉ ALVES DE SOUZA

35.PRISCILA NOGUEIRA

21.UILSON FREITAS DE FARIA

31.MARCIA SOUSA SILVA

54.LUIZ BEZERRA DE LIMA

22.KELLY CRISTINA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

8
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

 25.SILVIA MARIA AZEVEDO DE
MIRANDA SILVA

LISTA DE ESPERA

POLO NÚMERO E NOME

QUATRO BARRAS
51.SAMARA LOEBEL

9.ISABEL C. DE OLIVEIRA

 32.ANA CAROLINE SOUZA DOS
SANTOS

33.CHRISTOPHER ANDRADE SILVA

53.DIEGO PEREIRA DA SILVA

55.DENILSON MIELLKE

 19.ANDRIELLY HENRIQUE ALVARENGA
DE CARVALHO

37.ALEX ROCHA DA SILVA

11.LUCAS NAKONIECZNI

63.GREIKER DOMINICK

42.REINALDO VALEGURA

38.JULIANA SILVERIO BARROS

56.FERNANDO EZEKIELLE HOINASKI

 15.GLAUCIA DA SILVA COUTINHA
LARA

10.FABIANO JOSÉ DIAS

41.THIAGO CORDEIRO VALEGURA

3.LEANDRO WICHINESKI

43.KARINA TYRKA

44.LAERCIO  GODOI DE MEIRA

45.WANDERLEIA APARECIDA DA SILVA

46.ÉDINA  BALDUINO

12.RENATA DOS SANTOS DOMINGUES

 13.SILVANA APARECIDA MARTINS
ESTRELA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PINHAIS

9
PROCESSO SELETIVO Nº 16/2016 – EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO, SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

16.DEISE RAQUEL JOAKINSON PIRES

20.DULCINEIA BATISTA DA SILVEIRA

1.2 Recursos serão recebidos entre os dias 22/02/2016 a 23/02/2016, e devem ser interpostos por e-

mail: etec.pinhais@ifpr.edu.br

1.3 O IFPR reserva-se o direito de não abrir as turmas que não alcançarem o número necessário

para sua formação.

Pinhais, 19 de fevereiro de 2016.

Marcelo Camilo Pedra

Diretor Gerald o Campus Pinhais

SIAPE n⁰ 148302

mailto:etec.pinhais@ifpr.edu.br